
** ** 

Pbgina 

DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 
P REFEITURA MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO PRESENCIAL N 2  2023.01.04.1- Pp 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - 0 
Pregoeiro da do MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro torna püblico para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 23 de Janeiro de 2023 as 09:00 horas, na sala da 
Comissäo de Licitaçäo, Av. dos três poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro-CE, estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial de N° 2023.01.04.1-PP, cujo 
objeto é REGISTRO DE PREOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAçOES DE 
EMPRESA PARA PREsTAcA0 DE SERVIOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSAS 
MODALIDADES ESPORTIVAS, A SEREM EXECUTADAS POR OCASIAO DA REALIzAçA0 DE 
c0MPETIçOEs, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO, ESPORTES, JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO DO MUNICiPIO DE IRAPUAN 
PINHEIRO-CE., o qual se encontra disponIvel no endereco acima no horário de 08:00h as 
12:00h ou pe!o portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/!icitacoes . Dep. Irapuan 
Pinheiro-CE, 04 de Janeiro de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa- 0 pregoeiro do 
MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro. 

Objetiva, 

Favor pub!icar este aviso para circular na data de 05.01.2023 nos seguintes meios: 

- Jornal o POVO; 
- Diário Oficial do Estado do Ceará; 

Pregoeiro 

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

/ENIDA DOS TRES PODERES, CENTRO I  CEP: 63 645-000 I DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
IPi 12.464.103/0001-911 EMAIL pmdipadm@gmail.com  
ne (88) 3569-1218  



(gcc 

1• 	 - 
t 	cessldadeda econornlamundiai A so iobiodiversidade será 

	
primeiro passo ao entregar 0 

/ponto de partida da nova poutica industHal, a(gumas frentes nessa 
	

projeto do impeachment ao chefe 
nalureza incluern o complexo industrial da saide, energies 

	
do bloco governista da Cémara 

reno'váveis, hidrogenlo verde e mobilldade. disse. (AE) 
	

dos Deputados. German Mart(ner.  
e a presidente do Comissäo de 
impeachment, Carolina Gaillard,  
a quern solicltou cetéridàde, 
informôu a governo. 0 partido no 

cHEGA AO GRMIQ 
	

pDder, Prente de TodOs (centro- 
esquerda), tern a malaria simples 
neceisária para abnralase de 
lnvestlgacão, mascarece dos 
dais tércos dos votos necessários 
na Cârnara e no Senadopara 
avancár no cusaço e destituir 
os qutro magistrados do mais 
alto tribunal. 0 qulmo Lugar está 
vago. be qualquer forma, para 
convocar formatmente a 
Comisso de Impeachment, é 
precisbconvocarSessôes 
Extraórdlnárlas, o que está 
previsto pára ocarrer na próxirna 
sernafla. 0 conhltode poder se 
intensificou nas dttimas,semanas 
depois que a COtte Suprema 
decIdii a favor do governo do 
cidade de Buenos Aires em uma 1 
disputh coth Fernández sobrea 
distribulcão federal de recursos 
da arrecadaçao e impostos. 

RECEPçAO DE GALA PARA SUAREZ I 	 Onze dos 23 governadores das 
Luis Surez entrou em 	mpo peto Grémlo peta prrneIra VÔ2 na provincias do pals apolaram a 
noite de óntern. 4. PIsoi no gramado da totada Arena, em Prto terça-ea ö peddo dé 
Alegre, as 20h04, para ser apresentado à.torcida, que fez urna julganento poUtio. 
recepcão de gaLa ao reforço de peso. 0 sorridente artlthelro 	.. 0 cIefe de Estádo acusou a Corte 
urugualo, de 35 anos,acompanhado da farntlia...foi ovacionado Supreha de 1,il,adir 
par aproxtmadamente 33 mil gremistas confiantes corn a arbitrariamente as esferas das 
contratacão Internaclonat. Ainda houve uma beta homenagem a competências excLusivas e 
PeLé. Os torcedores ituminaram o estádio corn a tanterna de exctudentes dos demals poderes., 
seus cetulares .e foram a loucura assim que o novo idoto surgiu. do Estàdo. (AE)  
'E muito difIcit fatar portugués, mas queró dizer muito obrIado 
A recepcão, a torcida, por ontem. por hoje e por amanhã. Vâo 
acontecer coisas mufto importaptes. disse, em portugues. (AE) 

• 	 . 	

. 	 :  

WWW 9OVOCOM.aR 

QUINTA-FEIRA Tc 
aoRrALEzARA.5b8JANEIRO 002023 

Estado doCear-Poefeituro Municipal do FMim.AlProfefturyMunidpalde For3m, atrav0d5 
Secratods Municipal. de AseatOoda Social, Trabalho e Cidadania, tome pCiblioo a Emits, 
ororento a publiciqOo do EXIIOIO do Arlilivo do Prarrogaçdo do Prazo ao Conhnalo N' 
108.0112022-SMAS-0lAdthvo. cu)oot(oto 0 a Iocaç0odo velcub porailcard dsposrç3o do 

Projelo Jangada (3orandndo Aceoso a Cidadania a a ProtocOl. Integrolpare Possoas con 
Oetici4ncia do Program Andgo do Valor Junto a Secetania do Assist8ficia Social. Trabaiho a 

kiOdanla do Mun.c(pia do FOeIImICE. 0040 le.00: Chamamonto PObOco N' 00212022-SMAS; 
Lots-se: Preg90 EletrOnico IT 0505.0112022 - SMASIPE. FovtIniJCE, 04 do Janeiro do 2023 
eknaCesálodeAra4jo8ecret3rladeAzalatOnclaSocIaf ThabalhoeCkiadania. 

Eatado do CoatS - Profoltwa Municipal do Focqulilla - Anise do Llcltaçlo Preg0o 
letrOrilco N' 2023.01.03001. A Prefeltura Municipal do Foiquiha localizada no Ac Crianço 

Dante ValOeio. 481 - Centro - Forquilha/CE, lana pdbtico quo no enoontra 8 di500aiçoo dos 
nhor0050don a Edihal do Preg3o ElatrOnico P4° 202301.03,001, oujo 08(010 0 o Registro do 
cocos paro(utur000 enentuotrprasloçdesde sondçosdoconfecç8ode ptStea duntOriatotat 

parcial rornovlvels acrllizaqQo, raJuindolodo a rnete.lal pore confecp0o pare atondorO possoa 
rn situapSo do aulnerabhidado social. (unto a S.cseterla do Sande do Municiplo do 

FarquilhaiCE, ounforme eopodocacrleo em anoxo porte intograflle dente processo, quo so 
ronUzurO podia 18d.janoirodo2023 (16101r2023),osog:oohn.Ahloitacaosoro reafzadano silo 
aletcOnlcoww.lncdes.com.br (Bolaa Bras0olrade Morcadortirs - OBMIIET) RefarIdo 
Edhal podetS sat ed4uirldo no endereço skims, a parOr do data desta pubucaçao, no horSilo de 
e,rpodiant000pobftcoFIxqutlhe/CE,04 dej300lrode 2023. Progoelm. 

Etado do CoatS - Profoftura Municipal do Foequilba . Aviso 00 LIcltacSo- ConcorrOncla 
Pdbiica N' 2023.01.02001. ACornisaSo Pernianenlu do Llcltaç3o do Prefe4tura trOunIkipel do 
Forgullho loosUzoda na Pruça Monoenhor load COndido, 100- Can", hOe pCiblco qua so 
eocorrtca a disposlç0o dos loheressodos 0 Edilal do Concorrdncla PUblica N' 2023.01.02.001. 

ujo objeto dae*ecUçOo dos nervipos deconstruç3o deEscola deEn&no Fundamental corn 13 
alas Padr0o FNOE - Saise Gerardo Jose Dias Loots, conlorm.Tarmo do Compromlaso PAR 

N' 202142909.1 corn o Mtrrlatdno do Educap3o. junto a Secretaria do EducaçOo do Municipto 
o Forquilh./CE, confroone proato(a quo to roahizard no do 06 do teueeelro do 2023 
06/O2I2023) do 14:0Dhs. Refarido Edihal poderfi wad4utildo no endereço acimae pattir do 

data desta pualkaç9o. nohorOrro do axpediente so pdbhico ForqulthaiCE, 04 do Janeiro do 
023. Frencloco Paulo Runy Left. -Presidonte do CPL. 

Eslado do CoorS- Preflbir. MunIcipal do F.rla* BsSo -Avis* do Ucltap3o -Tornado 0. Proçoo 
'2023.01.04.2. 0Pn,eldontcdaCon4ss2o Pcrr aneoQrdoLldlap50-CPL, trans pdolco,quo seth 

rea0zado Cedatne Udtefdrto no .nodaft&,de Tornado do Precua, tocnbada sob on.' 2023 01.042. 
0teto: ConhBtacso do servos sper-000nals 0 tocok oxpacisuzados a sarem prea*adrm no 

anlzaçOo a axacuçOo do Process, Selehwo ots5ndo 2 oc.*atoçrto tan3axdria do onnddorea (unto 
Secretmia do Sahide do MuaMplode Fades Bstto'CE Data a Hodro du Abnttjru: 23 doJO8O do 

2023, As 9 bass, On trnlutnrsnados poderhlo abhor o texts inlogsi clx 04101 no Solar do Udtap6o 
undo 4 Rica JotS Amos PIrnentel, a' 81, Cecilia, Farias ho(o/CE am hordelo do mcpedtante. ou 

ictravds dos enduroços nlatrdn4os: wwwiarlsabrito.cogov.brhlcctxcccos a h0ps/1rnun1dpios-
Oacnoxtceco.govbc Mdo lalornraç8os (88) 35441569 - tcc3acaol%tasbc1lo.co.9ov.bc. Fortes 
rltor'CE, 04d.jandoo do 2023. TlagodoAroLelto-ProeldoOta do CPL 

Estado do CarS - Prefelturo Municipal do Deputado tc'apuan Plnhehro 0 Pregoe0o do do 
Mucckipo do Depotado trapuan Pniarp horns pObSco pars cOnhec4nnto dos ditoressados quo. 
no práxcmo ills 23 do Janeiro do 2023 tie 09:00 horse, cia sacs dx Corrdss5o do Llcitsç2o.Av. dos 
Ho Podre5, 15, CanEs, Deputado IrepuOn Pinheiro-CE, oxhard rostizando lidha0Oo pa 

madaldade Pre9oPreaonciaI do N' 202301 .041 .PP. cujo cibjeto 8 Ragratcode Preços vfsando 
/turas o evertuals contr210003 do empress pare prestaç3o do nervrçou do arbiliagam em 
ivorsas modelidsdesesportvsu, saeiarnexecularSsspcxocuni2odo reahzaçOodecompetiçoeo 

Pam elenderaaneseusttad4ada SecretodaMuc4dp8l do Governo, Esportes, Jcrentuda, Cuttura 
• Turlsmo do ,4jniciaia do Deputodo lrepuen Plltielro-CE, o gaol so dnconlsa dispontuel no 
ndereço aetma no hprdrlo deOS:OOh Op 12:00h ou polo portal do ICE-CE: 
Op •toacegovbntdtscoe Deput.do Irapuan Phihoho-CE, 04 do .hiotro do 2023 

Antonio Lucas Felkzade$ouss-OPrsoofro do Municiploda Deputadolropusn Phnheiro. 

Ealado doCoard- Prefeltura Municipal do Cnis -Secvotcalo do Educaçdos Cuituca -AVISO do 
'reg0o Piesanclal N'01!2023. SE0UC.APcef&tUrxc Mueldpatde Cruzoomutdpaacamntoressados 

quo exIstS recetcendo old Os 090cOOnkn do din 19 do p30010 do 2023, no sole do raunieos do 
smias2odoUdta9o, dIn/c PIOçOdOSTrôIPOdareS s/n'-BatrroAnlripas-Qss, CE, a prapostadi' 

pIeces e doucmentacao do hsbslap0o pets o PcvgOo Prarcenclat If 01/2023-SEEM- Retrn do 
Preço pure erortuid eagulsiç10 do bobedourc's tadssblaiudestnsdasaalendarasnocesilldadeoda 
Socreharla do Educaç8u a Curium. 0 Edttalpoderd sat obtido (unto 8 Csrc4t5o, no anderspo 
upractade sos dos (shot,, des 00tn4n Os l2tcOOmIn e non dos: weorccva.oegovbo a 
svw.tcorogov.br. crab-CE, 04dajaualrode 2023Aasunç6oNy2reSlPpedeMqlo-pt'dgoolre. 

V . 
i... 	_..•.:•,. 	 . 	 ::, r' 	. 



if_DE  
 D!AR!O OFICIAL DO ESTADO I sERiE 3 1 ANO XV N0004 I FORTALEZA, 05 DE JANEIRO DE 203o 

__..a p, 
ESTADO DO CEARA - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE GRANJA - DECRETO N° 03/2023, DE 03 DE JANEIRO DE 2023. H 	7 
0 CONCURSO PUBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE REGIDO PELO EDITAL N° 00112022 E 
PROVIDENCIAS. A PREFEITA MUNICIPAL DE GRANJA, ESTADO DO CEARA, no uso de suas atiibuiccs constitucionais eltI °°' 
CONSIDERANDO o art. 37, I, II e III do Constituiclo Federal de 1988; CONSIDERANDO as disposicöes do art. 40, incisos I, II e Ill, art. 60, incisos 
VI  DC, e artigos 76,77 e 78, todos do Lei Orglnica do Municipio de Granja/CE; CONSIDERANDO as disposicaes do Lei Municipal n° 1213, de 25 de 
fcvcrciro dc 2021 c do Lci Municipal if 1245, do 12 dc novcmbro do 2021; CONS1DERANDO quo o Rcsultado Final c Dcfiniuvo do Concurso POblico 
regido palo Ediral n° 001/2022 foi publicado no site www.universidadeoatativa.com.br . em 22 de dezembro de 2022, tendo transcorrido todos os prazos 
recursais. DECRETA: Art. 1° Fica HOMOLOGADOo Concurso POblico do Prefeitura Municipal de Granja/CE regido palo Edital n° 001/2021, publicado 
cm 28 do julbo dc 2022, destinado so prccncliinicnto dos vagas dos cargos dc provimcnto cfctivo citados no Edital, cujo RESULTADO DEPINITIVO, 
publicado no site www.universidadeoatativa.com.br . no dia 22 de dezembro de 2022, 6 palo presente Decreto ratificado, empós transcorridos todos Os 
prows recursais, palo qua se procede corn a devida homologacIo, para que surta seus jurIdicos a Iegais efeitos. Art. 2° Este Decreto entra em vigor no data 
de sua publicaclo. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE B CUMPRA-SE Paco do Prefeitura Municipal do Granja/CE, aos 03 dias do m68 de janeiro de 2023. 
JVLL4NA FROTA LOPFDEALD1GUER1ARRUDA - PRE FEITA MUNICIPAL. 

*0* *0* *0* 

0 CENTRO REFERENCL&L DE EDUCAçAO, torna pOblica a Aprovaçao e Reglsfro de Certlficaço dos Alunos: Ana Lucia de Oliveira, Carlos 
Raul RamosRojas, Deborah Yone VasconcelosAraujo, Ednande Leite do Silva, Edson Rocha de Aquino, Ella Ramos Cardoso, FabiaElidlanni BrazdaSilva, 
Gabriel Di Pace Adelino, Gilvan Raimundo do Nascimento, Gilvaneide Silva dos Santos, Glebson Cavalcante Silva, Jueliton dos Anjos Lima, Luzimeire 
Neres do Silva dos Santos, Moises Inocencjo, Nadja ConceiçSo Aimeida Machado, RosIngela Santos do Nascimento, Ticiane Uchoa Morass, Weliton dos 
Santos Valença, Julio Cezar Fernandes Chiara, Giovana Miranda. Erica Dias Santos Gazzoli, Debora do Oliveira do Silva Vieira, Aline Ferreira Leite, Rafael 
Quaresma de Souza, Rosana Ferreira dos Santos Menezes, Liliana de Oliveira Miranda, Elisangela Ferreira do Silva Sousa, Caroline Ariadne Belmonte 
Heckert, Jolo Gabriel Vaz do Costa, Rayan Cesar Candida de Lara, Jolo Batista Alexandra Bueno, Gleyseara Carvaiho do Silva, Yasmim Rodrigues dos 
Santos. Davi dos Santos Santana, Kleber Goncalves de Oliveira Branco, Rubio do Silva Cardoso de Melo, Regis Ferreira, Daltri Junior Kraus. Priscila 
Ramaiho, Nemi Kazan Reis Seba, Leandro Antonio Silva de Oliveira e Adir dos Santos Carvalho no Ensino Médjo, modalidade de Jovens e Adultos, na 
tunna corn vigbncla tie 01 de dezembro tie 2020 a 24 de Junho de 2022, sob o parecer 022612019 (EAD) renovado pars 0060/2022. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Plnheiro. 0 Pregoeiro do do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro toma pOblico f%4> pars conhecixnento dos interessados que, no próximo dia 23 de Janeiro de 2023 Is 09:00 horas, no sala cia COnSISSSO de Licitacbo, As. dos Trés Poderes, 
75, Centro, Depulado Irapuan Pinheiro-CE, estarI realizando IicitaçIo, no modalidade Pregbo Presencial de N' 2023.0I.04.1-PP, cujo objeto C Regisiro 
de Precos visando f'uturas e eventuais contratacôes de empresa para prestacbo de servicos de arbitragem em diversas modalidades esportivas, a serem 
executadas por ocasibo cia realizaçbo de competiçoes, para atender as necessidades cia Secretaria Municipal de Governo, Esportes, Juventude, Cultura e 
Turismo do Municipio do Deputado Irapuan Pinhciro-CE, o qua] so encontra disponlvel no endereco acima no horIrio dc 08:00h Is 12:00h on pelo portal do 
TCE-CE: http:/Iwww.tce.ce.gov.brflicitacoes. Deputado Irapuan Pinhelro-CE, 04 de Janeiro de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa- 0 Pregoelro 
do Munlcfpio de Deputado Irapuan Pinheiro. 

*0* *** *0* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Pedro Branca - Aviso de Licitacbo. 0 Municiplo de Pedro Branca tornapublico que a partir dos 08:30h do dia 
05 dejaneiro de 2023 estath disponivel o Cadastramento dos Propostas de Preços referentes ao Pregbo BletrOnico N° 062/2022-PE, cujo objeto versa sobre 
Regisiro de Preços pars futuras a eventuals contratacoes de empress especializada no fomecimento de recarga de oxigênio medicinal, regulador de oxigdnlo 
de ulta pressbo e locacbo de concentradores, pant stander as necessidudes do Secretaria de Salade do Municipio de Pedro Branca/CE. Data de Abertura dais 
Propostas: 19 de janeiro de 2023 dos 14:00h Is 14:30h. Data cia Disputade Preços: 19 dejaneiro de 2023 Is 15:00 horas (Horario de Brasilia-DF). 0 edital I' 	podera ser adquirido nos dias lateis, dos 08:00 Is 09:00 horas e dos 14:00 Is 17:00h (HorIrio local), no Centro Adininistrativo CesIrio Mendes, Centro, 

MISTO 	Pedro Branca/CE, atravCs do site https://bllcompras.com/ (local de realizacbodo Pregbo), https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ on <www.pedrabranca. 
ce.gov.brilicitacao.php>. Pedro Branca, 03 de Janeiro de 2023. Job0 Yleira de Souza Neto - Pregoelro. 

FSCC125031 	 *0* *0* *0* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Julgainento de Recursos - Chamada Piblica N° 001 .2022-SEDUC. Objeto: 
Seleçlo de liv ros para aquisicbo de liv ros didáticos pars atender as dentandas dos Estudantes cia Educaqbo Infantil, Ensino Fundamental Aitos lniciais, 
Anos Finais, EJA a Fomaaçbo de Professores do Redo Plablica Municipal de Ensino de Horizonte/CE. A Comissbo Especial de AvaliaçIo cia Secretaria de 
Educacbo do Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, torna plablico pars o conheciniento dos participantes cia Chamada Pliblica em epigrafe ojulgamento do 
recurso impetrado pela a empress Multiplus Empreendimentos Educativos ELEELI-ME, proclamando o seguintc: corn base no pareccr técnico Comité de 
Avaliaçbojulgo o Recurso do empress acima citada como Improcedente, permanecendo a mesma corn a ponwaçAo 36 apresentada no relatório final. Assim, 
apds julgamento dos recursog interpostos, dar-se prosseguimento ao presente procedirnento, 0 referido julgarnento, bern como ratificaçao do Secretária 
encontra-se disponivel pars consults nos cndercços eletrlanicos www.tcm.ce.gov.br  e hups://www.horizonte.cc.gov.br , bern como no Sccretana do Educacbo. 
Endereço: Avenida Baturité, 770 Planalto Horizonte-CE - Jacinto Batista de Carvaiho - Presidente cia Comissbo Especial de Avaliaçbo. Horlzonte/Ce, 04 
de Janeiro de 2023. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissbo Permanente de LicitacIo comunica aos inleressados o Resultado do Julgamento 
dos Propostas de Preços cia Tornado de Preço N° 015.2022, cujo objeto 6 a contrataçao de empresa pans execucbo dos obtas de constnlcbo de Unidades de 
Apoio so Atendimento do Estratégia Salade do Familia, no Municipio de Paraipaba-CE. Propostas Classificadas: RE Sousa Construcöes e Servicos LTDA, 
VK Coustruçdes e Empreendumentos LTDA, Tecta Conscrucoes e Serviços LTDA, LS Servicos de Construçöes EIRELI, Construtora Monte Carmelo 
LTDA. Propostas Desclassificadas: G K Engenharia e Solucoes LTDA, Vitonano Projetos e Servicos LTDA, MV & R Locacbo e ConstrucIo EIRELI, ML 
Incorporaçoes a Servicos EIRELI, CONSBRAL Conslruçdes & Ernpreedimentos LTDA. Ganhadora do Certame: Tecta Consirucâes e Servicos LTDA, corn 
valor global de R$ 586.112,12 (Quinbentos e oitenta e seis mil, cento e oitenta e dois reais e doze centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 
109, inciso I, alinea "b", do Lei de Licitacöes vigente. Paralpaba-CE, 04 de Janeiro de 2023. Presldente do Conilaslo de Licitaçbo. 

*0* *0* *0* 

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Padre Branca - Aviso de Ucltaçbo. 0 Municlpio de Pedra Branca torna plablico que no próximo dia 06 
de fevereiro de 2023 Is 14:00h, estarl abaindo licitaçbo no modalidade Concorréncia N° 007/2022-CP, cujo objeto versa sobre contrataçbo de empress 
especializada pans ampliacbo do sistema de abastecimento de igua do localidade do Santa Cruz do Banabuiu, junto I Secretaria de Desenvolvimento Urbano 
e Meio Ambiente do Municipio de Pedra Branca Branca. 0 edital completo poderI ser adquirido no setor de licitacoes, no Centro Administrativo Casino 
Mender, Centro, Pedra Branca, nos dias Weis após esrapublicacbo, no horIrlo de atendimeuto aoplablico dos 08:00 Is 12:00h e dos 14:00 Is 17:00h e ainda 
nos seguintes sitios eletrônicos: <ht1pi/licitacoes.tce.ce.gov .bc e <www.pedrabranca.ce.gov.brllicitacao.php>. Pedra Branca, 04 de Janeiro tie 2023.2060 
Vielra de Souza Neto - Presidente do Contissbo Permanente de Licltaçio. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso do Licitaçao - Pregao Eletrônico it0  2023.01.04.1. 0 Pregoeiro Oficial torna plablico, 
que estarI realizando. no sede cia Prefeatura. atravCs do plataforma eletrlanica https:i/bllcompras.corn, par intermIdio do Bolsa de Licitacöes do Brasil 
(BLL), certasne licitatório, no modalidade Pregbo n° 2023.01.04.1, do tipo Eletrdnico, cujo objeto e a aquisiçao de equiparnentos a materlais perrnanentes, 
destinados so atendimento dos necessidades do Secretana Municipal do Trabaiho, Desenvolvimento Social, Mulhercs a Direitos Humanos (STDSMDH) 
do Mnicipio de Barbalba/CE, conforme especiflcacoes apresentadas junto so Edital Convocatório e seus anexos, corn abertura marcada pans o dia 18 
dejaneiro de 2023, a partir dos 08:30 horas. 0 inlcio de acolhimento dos propostas a partir do cia 06 dejaneiro de 2023, Is 09:00 horas. Infornaacdes e 
editais noendereço eletrlanico: https://bllcompras.com  e httpsillicitacoes.tce.ce.gov.br . lnfonnaçlaes poderbo ser obtidas ainda pelotelefone (88) 3532-2459. 
Barbalba/CE, 04 de Janeiro de 2023. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoelro Oficlal do Municfpio. 

*0* *0* *0* 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Licitaçbo Fracassada. 0 Municfpio de Ipauminirn, atravas do Pregoeiro Olicial loins plablico 
aos interessados que restou Fracassado o Pregbo Eletrlanico n° 2022.12.21.1, baja vista a inabilitaçao/desclassificacbo do licitante participante. Maiores 
informaçoes no sede do CPL no horInio dos 8h Is 12h. IpauinlrlmfCE, 04 de Janeiro de 2023. Salombo Dias de Souza - Pregoeiro OficiaL 


